
莆田市市场监督管理局关于2022年流通领域烟花爆竹

类商品质量抽检结果公示

2022 年第四季度，莆田市市场监督管理局根据《关于开

展 2022 年流通领域商品质量抽查检验的通知》（莆市监消

〔2022〕132 号）要求，依据《产品质量法》对烟花爆竹类

商品开展了市级监督抽查，本次抽查依据烟花爆竹类商品相

关产品标准要求，共抽查到烟花爆竹类商品 50 批次，经检

验检测所检项目全部合格，合格率 100%。

根据《产品质量监督抽查管理暂行办法》（国家市场监

督管理总局第 18 号令）规定，现将抽查结果予以公告。

莆田市 2022 年流通领域烟花爆竹类商品质量市级监督

抽查结果（合格）

受检企业名称 产品名称 商标 规格型号
生产日期/

批号

抽检

结果
承检机构

莆田市城厢区欢囍

炮店
出水红莲

银兴

烟花

旋转类（无轴）

3g 3 个/盒
2021 合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市城厢区欢囍

炮店
梅兰竹菊

双子

星烟

花

喷花类 20g 2022 合格
山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市城厢区欢囍

炮店
珍珠芭蕾

童心

湘伴

喷花类（地面）

3g 10 个/盒

2022.08.0

4
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市城厢区大喜

庆礼花有限公司

江西大地

红

茶花

牌

爆竹类 2 折

300 封 0.2g

2022.01.0

8
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市城厢区大喜

庆礼花有限公司

江西大地

红

茶花

牌

爆竹类 10折

60封 0.2g

2022.09.1

4
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市城厢区大喜

庆礼花有限公司
浏阳红炮

聚宝

盆

爆竹类 3000 型

0.18g
2022.05 合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市城厢区大喜

庆礼花有限公司

茶花满地

红

茶花

牌

爆竹类

1#/1000 型 36

封 0.2g

2022.09.1

8
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司



莆田市荔城区新度

慧媛花炮店

汇祥满地

金

汇祥

花炮

爆竹类 2000 型

<0.2g
/ 合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

慧媛花炮店

新荣欢乐

炮
新荣

爆竹类 1000 型

＜0.2g
/ 合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

慧媛花炮店
新荣鞭炮 新荣

爆竹类 10节

0.04g
2020 合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市欢天喜地鞭

炮烟花有限公司
大地红 事顺 爆竹类 0.02g

2022.09.2

4
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市欢天喜地鞭

炮烟花有限公司

万载宏刚

大地红
宏刚

爆竹类 ≤0.2

克

2022.07.1

3
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市欢天喜地鞭

炮烟花有限公司

中洲闪光

炮

中洲

烟花
爆竹类 2 号

2022.09.3

0
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市欢天喜地鞭

炮烟花有限公司

钢铁侠/蜘

蛛侠
传奇

组合烟花类

100 发
2021.10 合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

仙游县利枫烟花爆

竹有限公司

财源滚滚

来

金利

烟花

小礼花同类组

合 36 发 4g

2022.05.0

8
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

仙游县利枫烟花爆

竹有限公司
闪光蕾

金利

烟花

组合烟花类

36 发 12cm

2022.02.2

5
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

仙游县利枫烟花爆

竹有限公司

茶花全红

袍
茶花

爆竹类 0.2 克

3 层
2022.03 合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

仙游县利枫烟花爆

竹有限公司
中国红

爆竹类 0.05

克 5#

2022.09.2

7
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

仙游县利枫烟花爆

竹有限公司
中国红 福星

爆竹类 0.05

克 2#

2022.09.0

6
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

镇壶星烟花爆竹零

售店

浏阳红炮
喜玲

珑

单个药量：

0.18g

2022.05.3

1
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

镇壶星烟花爆竹零

售店

潮流达人

双子

星烟

花

单个药量：5g
2022 年 5

月
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

镇壶星烟花爆竹零

售店

大地红
茶花

牌

单个药量：

≤0.2g

2022.09.1

4
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

镇壶星烟花爆竹零

售店

开门红银

光炮
隆泉

单个药量：

≤0.02g

2022.06.1

7
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

仙游县榜象烟花爆

竹有限公司

泉塘地毯

红

峤牌

烟花

单个药量：

0.13g

2022.09.2

8
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司



仙游县榜象烟花爆

竹有限公司

至尊爆竹

王

醴之

花

单个药量：

0.18g

2022.09.2

8
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

仙游县榜象烟花爆

竹有限公司
大红喜跑 启辉

单个药量：

0.05g

2022.09.2

7
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

福建省莆田市涵江

区天安烟花爆竹有

限公司

财源兴旺 / 单筒药量：8g
2022 年 9

月
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

福建省莆田市涵江

区天安烟花爆竹有

限公司

茶花满地

红

茶花

牌

单个药量：

≤0.2g

2022 年 1

月
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

福建省莆田市涵江

区天安烟花爆竹有

限公司

万载满堂

红
/

单个药量：

≤0.2g

2022.10.0

4
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区丽清

花炮店
炫彩3分钟 / 含药量：50g

2022 年 5

月
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区丽清

花炮店
大地红 事盛

单个药量：

0.02g

2022.08.1

7
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区丽清

花炮店
大地红

茶花

牌

单个药量：

≤0.2g

2022.07.3

0
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区好欣

欣花炮店
魔法棒

城市

英雄

总药量：8g 单

药量：2g

2021.09.2

8
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区好欣

欣花炮店

富贵团圆

银光炮
田南

单个药量：

0.1g/个

2022.06.0

4
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区好欣

欣花炮店
大地红

茶花

牌

单个药量：

≤0.2g

2022.07.3

0
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

欢喜花炮店
大地红 /

单个药量：

0.05g

2022.05.1

6
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

欢喜花炮店

富贵团圆

银光炮

田南

鞭炮

单个药量：

0.1g/个

2022.06.2

2
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区德芳

花炮店
大地红

茶花

牌

单个药量

≤0.2g

2022.05.1

8
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区德芳

花炮店

富贵团圆

银光炮

田南

鞭炮

单个药量：

0.1g/个

2022 年 1

月 22 日
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

蔡德顺花炮店
大地红 /

单个含药量：

0.02g

2022.08.2

5
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市荔城区新度

蔡德顺花炮店
大红喜炮 /

单个药量：

0.02g

2022.09.0

8
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司



莆田市秀屿区天宇

烟花有限公司
哨声系列 /

355×275×196

mm 单发含药

量：10g

2022.02.0

2
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市秀屿区天宇

烟花有限公司

龙凤呈祥

发财炮

泰龙

祥

烟筒：7.2mm 含

药量：0.04 克/

个

2022.09.1

9
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市秀屿区天宇

烟花有限公司

精品小排

炮

泰龙

祥
总药量：1克

2022.09.1

9
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市秀屿区埭头

吓凯烟花爆竹店

特红隆泰

银光炮
隆泰

单个药量：

0.02g

2022.02.2

6
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市秀屿区埭头

吓凯烟花爆竹店
大地红

茶花

牌

总药量：12g 单

个药量：

≤0.02g

2022.02.1

3
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市秀屿区埭头

吓凯烟花爆竹店
大地红

茶花

牌

单个药量：

≤0.2g

2022.04.2

0
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市涵江区吉祥

烟花爆竹有限公司
大地红 /

单个药量：

0.05g

2022 年 3

月
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市涵江区吉祥

烟花爆竹有限公司

花灯七彩

福
花灯 4kg

2022 年 1

月
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

莆田市涵江区吉祥

烟花爆竹有限公司

吉祥如意

电光炮
/

含药量：0.05

克

2022 年 8

月 31 日
合格

山东腾翔产品质

量检测有限公司

消费提示：消费提示：消费提示：消费提示：

在购买烟花爆竹时在购买烟花爆竹时在购买烟花爆竹时在购买烟花爆竹时,,,,应注意以下几点应注意以下几点应注意以下几点应注意以下几点::::

1.1.1.1.看产品的等级看产品的等级看产品的等级看产品的等级。。。。强制性国家标准 GB10631-2013《烟

花爆竹安全与质量》规定,烟花爆竹按照产品的药量及所能

构成的危险性分为 A、B、C、D 四级。消费者一般应选购药

量相对较少、危险性相对较低的 C、D 级产品。

2.2.2.2.看产品的种类看产品的种类看产品的种类看产品的种类。。。。烟花爆竹以其结构和运动形式,分为

小礼花类、组合烟花类、升空类、喷花类、造型玩具类等

烟花类产品和鞭炮、双响炮、黑药炮、闪光炮等爆竹类产



品。消费者应选购结构牢实不松散、筒体结实、较硬不软,

厚而不薄,引火线必须是安全引线等产品,不宜选购组合盆

花很大,高而细,单发药量较大的产品。

3.3.3.3.注意产品的外观和标识标志。注意产品的外观和标识标志。注意产品的外观和标识标志。注意产品的外观和标识标志。产品外观应整洁、无

霉变、完整未变形,无漏药、浮药的产品。产品标识标志应

完整、清晰,即有正规的厂名、厂址,有警示语,中文燃放说

明清楚,如是否有燃放方法(如何选择地点、时间、操作方

法等)、燃放过程中注意事项等。


